
 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 20.04.2016 № 95 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 
 

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской 

области «Повышение, эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2015 – 2018 годы» на 

2016 год 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 31.10.2013 № 212 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области», в целях реализации 

муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в 

Ивановском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2015 – 2018  годы», 

утвержденной постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района № 175 от 31.10.2014 г., Администрация Ивановского сельсовета Рыльского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта в Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области на 2015 – 2018 годы» на 2016г год. 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить 

выполнение Плана реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 



2 
 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Ивановском сельсовете Рыльского района 

Курской области на 2015 – 2018 годы» на 2016 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

Е.Ю. Морозову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в установленном порядке.  

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                               Д.И. Великодный 

  



Утвержден 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 20.04.2016 №95 

 

 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области на 2015 – 2018 год» 

на 2016 год 

 
№ п.п Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации  

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс .руб.) 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

Р
ай

о
н

н
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

Б
ю

д
ж

ет
 

И
в
ан

о
в
ск

о
го

 

се
л
ь
со

в
ет

а 

Р
ы

л
ь
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 10  

1.  Подпрограмма 1 «Повышение 

эффективности реализации 

молодёжной политики» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 40,0 0 0 40,0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

"Формирование условий для 

вовлечения молодежи в социальную 

практику" 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 40,0 0 0 40,0 0 0 



4 
 

Контрольное 

событие: 

1.1.1. 

Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих 

в деятельности молодежных 

общественных объединений, в общей 

численности молодёжи Рыльского 

района Курской области в возрасте от 

14 до 30 лет с 22 % в 2014 году до 26% 

к 2018 году 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

1.1.2. Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте 14-30 лет, участвующих в 

добровольческой деятельности, в 

общем количестве молодежи 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района в возрасте от 14 до 30 лет с 6 % 

в 2014 году до 10,0% к 2018 году; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

1.1.3. Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте 14-30 лет, участвующих в 

добровольческой деятельности, в 

общем количестве молодежи 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района в возрасте от 14 до 30 лет с 6 % 

в 2014 году до 10,0 % к 2020 году; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 

1.2.1. 

Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте 14-30 лет, участвующих в 

проектах и программах по работе с 

молодежью, оказавшейся в трудной 

жизненной ситуации, в общем 

количестве молодежи Ивановского 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 



5 
 

сельсовета Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет с 20,5% в 2014 

году до 22% к 2018 году 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

«Реализация мер, направленных на 

формирование российской 

идентичности и толерантности в 

молодежной среде и гражданско-

патриотическое воспитание 

молодежи» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 

1.3.1. 

увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих 

в деятельности молодежных 

общественных объединений, в общей 

численности молодёжи Ивановского 

сельсовета Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет от 14 до 30 лет 

с 22 % в 2014 году до 26% к 2018 году 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

1.3.2. Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте 14-30 лет, участвующих в 

мероприятиях в деятельности 

патриотических объединений, клубов, 

центров, в общем количестве 

молодежи Ивановского сельсовета 

Рыльского района в возрасте от 14 до 

30 лет с 6,5% в 2014 году до 9,5% в 

2018 году 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Организация деятельности, 

направленной на вовлечение молодежи 

в социальную практику и поддержку 

молодой семьи» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 



6 
 

Контрольное 

событие: 

1.4.1. 

Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих 

в деятельности молодежных 

общественных объединений, в общей 

численности молодых людей от 14 до 

30 лет с 22% в 2014 году до 26% к 2018 

году;  

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

1.4.2. Увеличение удельного веса 

численности молодых людей в 

возрасте 14-30 лет, участвующих в 

добровольческой деятельности, в 

общем количестве молодежи 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района в возрасте от 14 до 30 лет с 6 % 

в 2014 году до 10,0 % к 2020 году; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 

 2.  Подпрограмма 2 «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта в Ивановском сельсовете 

Рыльского района» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. 115,0 0 0 115,0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

"Совершенствование системы 

физического воспитания для 

различных групп и категорий 

населения" 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. 0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 

2.1.1. 

Увеличение доли лиц, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района до 16 % 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 

2.1.2. 

Увеличение доли работающих жителей   

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, занятого в экономике, до 9 % 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 



7 
 

Контрольное 

событие: 

2.1.3. 

Увеличение доли лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

данной категории населения до 27,5%; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

«Создание условий для успешного 

выступления спортсменов 

муниципального образования на 

спортивных соревнованиях и развития 

спортивного резерва» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. 105,0 0 0 105,0 0 0 

Контрольное 

событие: 

2.2.1. 

Увеличение доли лиц, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района до 16 % 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 

2.2.2. 

Увеличение доли работающих жителей   

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, занятого в экономике, до 9 % 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 

2.2.3. 

Увеличение доли лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

данной категории населения до 27,5% 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 

2.2.4. 

Увеличение доли лиц, включенных в 

состав спортивных сборных команд 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района по различным видам спорта, до 

14% 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 



8 
 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

«Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. 10,0 0 0 10,0 0 0 

Контрольное 

событие: 

2.3.1. 

Увеличение доли лиц, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района до 16 %; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 

2.3.2. 

Увеличение доли работающих жителей   

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, занятого в экономике, до 9 %; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 

2.3.3. 

Увеличение доли лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности 

данной категории населения до 27,5%; 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  

до 31.12.2016 г. х х х х х 0 

 


